○○様ご逝去とのこと、ごあいさつをいただき驚きました［年賀欠礼のお知らせをいただき、大変驚いております］。遅ればせながら謹んでご冥福をお祈り申し上げます。

[bookmark: _GoBack]　ご家族の皆様のお悲しみもいかばかりかと拝察いたします。
　心ばかりのものでございますが、お花［お香］を送らせていただきましたので、ご霊前［ご仏前］にお供えくださいますよう、お願い申し上げます。

　お寂しい年末年始をお迎えのことと存じますが、なにとぞご自愛のほどお祈りいたします。
　略儀ながら、書中をもちましてお悔やみ申し上げます。

　　　（平成○○年）○○月○○日
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○ 様